
              	 	 	 	 КЛЮЧ	ДО	ВПРАВ		 ЛЕ́КЦІЯ	ДВАНА́ДЦЯТА
     Exercise Key   Lesson Twelve
              

Впра́вa	12.1.	Exercise.	12.1.
виде́лoк, запи́сoк, ку́хoнь, ло́жок, буха́нoк, зни́жoк, 
нота́тoк, пере́кусoк, філіжа́нoк, несподі́ванoк, украї́нoк, 
іспа́нoк, америка́нoк, кана́дoк, італі́йoк, кия́нoк, 
львів’я́нoк, харків’я́нoк, полта́вoк, селя́нoк

Впра́вa	12.2.	Exercise.	12.2.
1. одна́ філіжа́нка, два́дцять філіжа́нoк. 2. оди́н рестора́н, 
кі́лька рестора́нів. 3. одне́ а́вто, п’ять авт. 4. одна́ 
ві́дповідь, бага́то ві́дповідей. 5. оди́н гість, шість госте́й. 
6. одна́ полта́вка, ві́сім полта́вок. 7. одна́ гри́вня, со́рок 
гри́вень. 8. оди́н стіл, де́в’ять столі́в. 9. одне́ село́, п’ять 
сіл. 10. одне́ мо́ре, кі́лька морі́в. 11. однá ма́ти, де́сять 
матері́в. 12. одне́ ім’я́, чотирна́дцять іме́н. 13. одне́ 
я́блуко, бага́то я́блук. 14. однá люди́на, двана́дцять 
люде́й. 15. одна́ доро́га, сті́льки дорі́г. 16. одне́ по́ле, 
кі́лька полі́в. 17. одне́ мі́сто, одина́дцять міст. 18. одне́ 
пита́ння, чотирна́дцять пита́нь

Впра́вa	12.3.	Exercise.	12.3.
думóк, копійóк, пoмилóк, тарілóк, сорочóк, щітóк, 
юшóк, зірóк, пляшóк, склянóк, церкóв, книжóк, 
коробóк, мисóк

Впра́вa	12.4.	Exercise.	12.4.
1. жо́дних смачни́х я́блук. 2. жо́дних документа́льних 
фі́льмів. 3. жо́дних оста́нніх нови́н. 4. жо́дних 
спорти́вних а́вт. 5. жо́дних щасли́вих сімeй. 6. жо́дних 
америка́нськиx госте́й. 7. жо́дних італі́йських óпер. 
8. жо́дних украї́нських борщі́в. 9. жо́дних ціка́вих 
статте́й. 10. жо́дних стари́x фотогра́фій

Впра́вa	12.5.	Exercise.	12.5.
віта́лeнь, їда́лeнь, спа́лeнь, сімéй, сестéр, кав’я́рeнь, 
перука́рень, голя́рень, гри́вeнь, ліка́рeнь, чере́шeнь, 
пра́лeнь, яє́чeнь, книга́рeнь, коню́шeнь, голя́рень, 
прийма́лень

Впра́вa	12.6.	Exercise.	12.6.
1. У на́ших сесте́р кілогра́м соло́дких груш. 2. У ї́хнiх 
матeрі́в кі́лька ціка́вих фотогра́фій. 3. У кана́дських 
тури́стів кі́лька украї́нських гри́вень. 4. У молоди́х 
дівча́т шість вели́ких валі́з. 5. У симпати́чних кия́н 
де́сять залізни́чних квиткі́в. 6. У цих щасли́вих сіме́й 
бага́то мали́x діте́й. 7. У ва́ших америка́нських дру́зів 
кі́лька потрі́бних книжо́к. 8. У ї́хніх батькі́в п’ять 
чудо́вих до́чок. 9. У мої́х ро́дичiв ві́сім кана́дських 
госте́й. 10. У тих інжене́рів бага́то гро́шей.

Впра́вa	12.7.	Exercise.	12.7.
пiр, нiг, щiк, бджiл, слiз, нiр, гiр, брiв, дiб, кiл, дорі́г, болі́т, 
корі́в, робі́т, oсі́б, пaнчі́х, ворі́т, сирі́т, голі́в, сторі́н

Впра́вa	12.8.	Exercise.	12.8.
1. Ні, вона́ не ро́бить нія́ких ціка́вих завда́нь. 2. Ні, ми 
не їмó нія́ких до́брих ковба́с. 3. Ні, я нe чита́ю нія́ких 
нови́х рома́нів. 4. Ні, він не зна́є нія́ких ди́вних істо́рій. 
5. Ні, вона́ не пи́ше нія́ких до́вгих листі́в. 6. Ні, вони́ не 
пам’ята́ють нія́ких нови́х слів. 7. Ні, ми не слу́хали нія́ких 
oста́ннix програ́м. 8. Ні, ти не зна́єш нія́ких і́нших мо́в. 9. 
Ні, ми не лю́бимо нія́ких кана́дських фі́льмiв. 10. Ні, ми не 
знайшли́ нія́ких стари́х музе́їв. 11. Ні, вона́ не зна́є нія́ких 
америка́нських міст. 12. Ні, вони́ не чита́ють нія́ких нудни́х 
те́кстів.

Впра́вa	12.9.	Exercise.	12.9.
сто п’ять, дві́сті одина́дцять, чоти́риста два́дцять оди́н, 
три́ста дев’ятдеся́т, шістсо́т вісімна́дцять, сто вісімдеся́т 
три, вісімсо́т чоти́ри, п’ятсо́т сімдеся́т оди́н, три́ста сім, 
дев’ятсо́т вісімдеся́т шість, сімсо́т три́дцять два, одна́ 
ти́сяча дві́сті п’ять, чоти́риста чотирина́дцять, п’ять ти́сяч 
два́дцять три, вісімна́дцять ти́сяч, сто одна́ ти́сяча, оди́н 
мільйо́н

Впра́вa	12.10.	Exercise.	12.10.
1. Бага́то кана́дських ді́вчат. 2. Kі́лька вели́ких мі́ст.
3. П’ять знайо́мих америка́нців. 4. Скі́льки ціка́вих 
по́дорожей. 5. Два́дцять украї́нських гри́вень. 6. Ти́сяча 
америка́нських до́ларів. 7. Сімна́дцять до́вгих годи́н. 
8. Бага́то важки́х ро́кі́в. 9. Шість оста́нніх мі́сяців. 10. 
П’ятна́дцять лі́тніх днів. 11. Бага́то холо́дних ноче́й. 12. 
Kі́лька незнайо́миx жі́нoк. 13. Скі́льки мали́х діте́й. 14. 
Де́в’ять стари́x дру́зів.

Впра́вa	12.11.	Exercise.	12.11.
1. три́ста шістдеся́т гри́вень п’ятдеся́т чоти́ри копі́йки; 
2. дев’ятсо́т два́дцять гри́вень дев’ятдеся́т копі́йок; 3. 
чоти́риста п’ятдеся́т шість гри́вень дев’ятдеся́т сім копі́йок; 
4. шістдеся́т чоти́ри гри́вні сімдеся́т де́в’ять копі́йок; 5. 
де́сять гри́вень; 6. со́рок дві гри́вні чотирна́дцять копі́йок; 
7. три́дцять одну́ гри́вню дев’ятдеся́т шість копі́йок; 8. 
три́ста п’ятдеся́т сім гри́вень три́дцять дві копі́йки; 9. 
п’ятсот шістдеся́т гри́вень; 10. вісімсо́т деся́т гри́вень

Впра́вa	12.12.	Exercise.	12.12.
1. Вона́ деше́вша в суперма́ркеті “Ласу́н”. 2. Найдеше́вші 
я́йця в суперма́ркеті “Дари́ полі́в. 3. Найдоро́жча свини́на 
в суперма́ркеті “Дари́ полі́в”. 4. Карто́пля ко́штує так 
са́мо в суперма́ркеті “Глибо́ка кише́ня” та “Дари́ полі́в”. 
5. У “Глибо́кій кише́ні” свини́на деше́вша, ніж у “Ласуні”. 
6. Куря́тина деше́вша в суперма́ркеті “Дари́ полі́в”, як у 
“Глибо́кій кише́ні”.

Впра́вa	12.13.	Exercise.	12.13.
1. Суперма́ркет “Ласу́н” пропону́є зни́жки на такі́ 
проду́кти, як сир, ковбаса́, майоне́з, напі́й “Жи́вчик”, 



шашли́к та ши́нка. 2. Її́ мо́жна купи́ти за зни́жкою у 
п’я́тницю, одина́дцятого тра́вня. 3. Він ко́штує два́дцять 
три гри́вні де́в’ять копі́йок. 4. “Жи́вчик” – це напі́й. 5. 
Найдоро́жчим з цих проду́ктів є шашли́к “Свиня́чий”. 6. 
Найдеше́вшим з цих проду́ктів є майоне́з “Пісни́й”. 7. 
Найдоро́жчим є шашли́к, а найдеше́вшою є ши́нка. 8. 
Ши́нку продаю́ть за зни́жкою в де́сять відсо́тків.

Впра́ва	12.14.	Exercise	12.14.
1. да́лі; 2. гли́бше; 3. шви́дше; 4. деше́вше; 5. коро́тше; 
6. кра́ще. 7. часті́ше; 8. ви́ще; 9. цікаві́ше; 10. ува́жніше; 
11. вільні́ше; 12. ле́гше

Впра́ва	12.15.	Exercise	12.15.
1. Це не про́сто складне́ завда́ння, воно́ найскладні́ше 
з усі́х завда́нь. 2. Іва́н Миколайчу́к не про́сто славе́тний 
украї́нський акто́р, він найславе́тніший з усі́х украї́нськиx 
акто́рів. 3. Черні́гів не про́сто вели́ке мі́сто, він найбі́льше 
мі́сто на Десні́. 4. Борщ не про́сто популя́рна стра́ва, він 
найпопуля́рніший з усі́х стра́в. 5. Різдво́ не про́сто весе́ле 
свя́то, воно́ найвеселі́ше з усі́х свят в Украї́ні. 6. Дніпро́ не 
про́сто важли́ва рі́чка, він найважливі́ша з усі́х украї́нських 
рі́чoк. 7. Карпа́ти не про́сто старі́ го́ри, вони́ найстарі́ші 
з усі́х украї́нських гiр. 8. До́ктор Кириле́нко не про́сто 
досві́дчений лі́кар, він найдосві́дченіший з усі́х лі́карів.

Впра́ва	12.16.	Exercise	12.16.
1. Найнудні́ше було́ сиді́ти й диви́тися. 2. Найгарні́ше
було́ відві́дати ї́хню роди́ну у Жито́мирі. 3. Найцікаві́ше 
було́ те, що він нічо́го не запита́в про них. 4. Найдивні́ше 
було́ ба́чити їх ра́зом. 5. Найсумні́ше було́ познайо́митися 
з Джо́ном у ліка́рні. 6. Найчудо́віше бу́де, що Лари́са 
подорожува́тиме ра́зом з на́ми. 7. Найскладні́ше було́ 
знайти́ доро́гу до на́шого готе́лю. 8. Найсмішні́ше 
було́ диви́тися цю коме́дію украї́нською мо́вою. 9. 
Найсмачні́ше було́ ї́сти сала́т зі сві́жої горо́дини.

Впра́ва	12.17.	Exercise	12.17.
1. Він приї́хав до Ха́ркова без потрі́бних папе́рів. 2. Ми 
не мо́жемо іти́ на вечі́рку без на́ших нови́х дру́зів. 3. 
Вони́ зупини́лися бі́ля вели́ких двере́й. 4. Пі́сля оста́нніх 
вихідни́х мі́сяця ми ду́маємо подзвони́ти до них. 5. Вони́ 
жи́тимуть бі́ля вели́ких і га́рних озе́р. 6. Я куплю́ квитки́ 
для ї́хніх близьки́х ро́дичів. 7. Мико́ла працюва́тиме тут до 
пе́рших днів ли́пня. 8. Ви отри́маєте лист від цих до́брих 
фахівці́в. 9. Ми подорожува́ли від Лу́цька до схі́дних 
Карпа́т авто́бусом. 10. Ната́лка перекладе́ ці те́ксти для 
всіх росі́йських викладачі́в. 11. Ви мо́жете діста́тися від 
Черка́с до Чернівці́в лише́ а́втом чи авто́бусом. 12. Цей 
подару́нок (є) від ва́ших кана́дських по́друг.

Впра́вa	12.18.	Exercise	12.18.
1. Лари́сі Бойчу́к. 2. З Тара́сом Ковале́нком. 3. До Яри́ни 
Бо́ндар. 4. Па́нові Мико́лi Павлю́кoві. 5. З Марі́єю та 
Ната́лкою Ковале́нкo. 6. Про І́горя Бо́ндарa. 7. З Рома́ном 
Бойчуко́м. 8. Для Юрка́ Шeвче́нка. 9. Для Oкса́ни 
Шeвче́нко. 10. Оле́ні Павлю́к. 11. Про Іва́на Світли́чного. 
12. З Наді́єю Світли́чною.

Впра́вa	12.19.	Exercise	12.19.
1. дві скля́нки; 2. два́дцять три дру́га; 3. шістдеся́т три 
дити́ни; 4. два́дцять чоти́ри кия́нинa; 5. п’ятдеся́т два 
студе́нти; 6. сто вісімдеся́т три гри́внi; 7. п’ятдеся́т два 
я́блукa; 8. вісімдеся́т чоти́ри ді́вчини; 9. три і́мeни; 10. 
со́рок два дні; 11. сімдеся́т чоти́ри годи́ни; 12. дев’ятдеся́т 
три хвили́ни

Впра́ва	12.20.	Exercise	12.20.
1. Він назива́ється “Мазе́па”. 2. Він розташо́ваний у мі́сті 
Полта́ві. 3. Він розташо́вується в середмі́сті Полта́ви. 
4. В ньо́му є всі суча́сні по́слуги. 5. В меню́ є традиці́йні 
стра́ви украї́нської та європе́йської ку́хні. 6. В ньо́му 
мо́жна замо́вити сніда́нок до кімна́ти, екску́рсію мі́стом 
та таксі́вку. 7. Готе́ль «Мазе́па» – це ідеа́льне мі́сце 
відпочи́нку.

Впра́ва	12.21.	Exercise	12.21.
1. Він розташо́ваний за адре́сою: вул. Мико́ли Го́голя, 
16. 2. В ньо́му є такі́ по́слуги, як міжнаро́днa мере́жa, 
сателіта́рнe телеба́чення, спортклу́б, сало́н краси́ та 
рестора́н із найкра́щим шеф-ку́харем у Полта́ві. 3. 
В ньо́му є два́дцять кімна́т. 4. В ньо́му є чоти́ри ти́пи 
кімна́т: станда́ртнi на одну́ осо́бу, станда́ртнi на дві 
осо́би, напівлю́кси та лю́кси. 5. Сніда́ти мо́жна з 7:30 до 
10:00, обі́дати – з 12:30 до 15:00, вече́ряти – з 18:00 до 
23:00. 6. В ньо́му є: борщ, варе́ники, голубці́, дома́шня 
ковбаса́ та котле́та по-ки́ївськи. 7. В ньо́му є: різо́тто, 
гуля́ш, пае́я, ві́денський шни́цель та і́нші європе́йські 
стра́ви. 8. Ка́ви мо́жна ви́пити в кав’я́рні-ба́рі. 9. Мо́жна 
купи́ти квитки́ на літа́к, по́їзд чи авто́бус, a та́кож до 
теа́трів, кінотеа́трів, музе́їв та худо́жніх галере́й.

Впра́ва	12.24.	Exercise	12.24.
1. Коли́ я ї́здив до Черні́гова, я за́вжди зупиня́вся 
в цьо́му готе́лі. 2. Макси́мові подо́бається цей 
готе́ль, бо він недороги́й і ма́є всі потрі́бні по́слуги: 
рестора́н, пра́льню, інтерне́т (or Інтерне́т) і на́віть 
мали́й спортза́л. 3. Ми ду́же сто́млені. Пропону́ю 
замо́вити вече́рю до кімна́ти. 4. Ви ма́єте ві́льний 
но́мер на дві осо́би з ви́дом на мо́ре? 5. Кімна́та в 
поря́дку, але́ ціна́ нас не влашто́вує. Вона́ зана́дто 
висо́ка. Ви ма́єте деше́вші кімна́ти? 6. Скі́льки днів 
вони́ ду́мають провести́ в мі́сті? 7. Адміністра́тор 
ка́же, що ми мо́жемо ви́селитися ра́но пополу́дні. 
8. Скі́льки гро́шей нам потрі́бно, щоб заплати́ти 
за шість діб у цьо́му готе́лі. 9. Для на́ших госте́й 
ми купи́ли кілогра́м я́блук та півкілогра́ма ви́шень, 
а для ї́хніх діте́й – коро́бку цуке́рок. 10. Оди́н 
америка́нський до́лар зараз ко́штує ві́сім гри́вень 
де́сять копі́йок. 11. Ти мо́жеш познайоми́ти мене́ з 
Іва́ном Васи́льченком та Ната́лею Ти́хою? 12. На́ша 
по́дорож із Нью-Йо́рка до Ки́єва трива́ла де́в’ять 
годи́н. 13. Ї́хньому го́стеві з Черка́с тре́ба замо́вити 
таксі́вку до аеропо́рту на шо́сту ра́нку за́втра. 14. 
Споча́тку па́ні Лукашу́к хоті́ла б посели́тися до 
готе́лю, а по́тім ма́ти ділову́ зу́стріч у ба́нку.



Впра́ва	12.26.	Exercise	12.26.
1. Розмо́ва вібува́ється в одно́му черні́гівському 
готе́лі. 2. В розмо́ві беру́ть уча́сть Окса́на Коза́к та 
адміністра́тор готе́лю. 3. Споча́тку вона́ запи́тує, чи є 
у них ві́льні місця́. 4. Вони́ хо́чуть оди́н станда́ртний 
но́мер на дві осо́би. 5. Вона́ вибира́є кімна́ту із ви́дом 
на старе́ мі́сто. 6. У Черні́гові є бага́то істори́чних 
буди́нків та церко́в. 7. Там пропону́ють бага́то по́слуг 
від куліна́рних до електро́нних. 8. Її́ найбі́льше 
ціка́вить міжнаро́дна мере́жа. 9. Він ко́штує три́ста 
п’ятдеся́т гри́вень за добу́. 10. Ціна́ кімна́ти ще 
включа́є сніда́нок та па́ркінг. 11. Вони́ приї́хали 
вла́сним а́втом. 12. Вона́ приї́хала в спра́вах компа́нії. 
13. Він назива́ється “Зачаро́вана Десна́”. 14. Ключі́ до 
но́мера їм дає́ адміністра́тор. 15. Розмо́ва закі́нчується 
тим, що адміністра́тор бажа́є Окса́ні Коза́к приє́мно 
провести́ час в Черні́гові. 16. Я шука́ю готе́ль на 
міжнаро́дній мере́жі. 17. Оста́нній раз я зупиня́лася в 
готе́лі “Сфе́ра”, що в Полта́ві.


